

Nr 215.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående ersättande av kostnader för undersökning av tilltänkta förläggningssorter för vissa truppförband; given Stockholms slott den 14 april 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 10,558 kronor 79 öre må tagas i anspråk till gäldande av kostnader, som av arméförvaltningens fortifikationsdepartement förskjutits för undersökningar rörande vissa truppförbands förläggning.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

David Bergström.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet
å Stockholms slott den 14 april 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELSWÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Bergström, anförde härefter:

»I skrivelse till arméförvaltningens civila departement den 3 december 1910 anhöll arméförvaltningens fortifikationsdepartement, att från extra ordinarie anslaget till uppförande av kasernetablissemang för femton infanteriregementen måtte ersättas en del av fortifikationsdepartementet bestridda kostnader till utredning av frågor angående ändrad förläggning av vissa truppförband, tillhörande andra, tredje och fjärde arméfördelningarna, vilka kostnader funnos bokförda sålunda:

å ordinarie byggnadsanslaget	kronor	4,134: 82
» extra ordinarie anslaget till uppförande av nya byggnader för armén.....	»	3,033: 40
» fortifikationsdepartementets försträkningskonto.....	»	18,925: 59
		<hr/>
	Summa kronor	26,093: 81

Sedan civila departementet begärt yttrande av arméns kasernbyggnadsnämnd, förklarade nämnden sig tillsvidare icke kunna godkänna, att av nyss nämnda kostnader mer än 5,335 kronor 89 öre ersattes från extra ordinarie anslaget till uppförande av kasernetablissemang för femton infanteriregementen, ty därav borde enligt nämndens uppfattning icke ersättas kostnader för annat ändamål, än som upptagits i dess kostnadsberäkningar, avseende utgifter för undersökningar och arbeten i och för uppförande av kasernetablissemang å de av Kungl. Maj:t bestämda platser.

Fortifikationsdepartementet ingick då till Kungl. Maj:t med anhållan om Kungl. Maj:ts förklarande, att jämväl återstående beloppet, 20,757 kronor 92 öre, skulle utgå från sist nämnda anslag, ty även de i detta belopp innefattade kostnader avsåge nödiga förarbeten till ordnandet av förläggningen för de truppförband, för vilka anslaget till uppförande av kasernetablissemang för femton infanteriregementen vore avsett. Det syntes fortifikationsdepartementet fortfarande ligga närmast till hands, att nämnda anslag slutligen vidkändes de utgifter, som i berörda poster upptagits, oavsett om dessa utgifter avsåge ifrågavarande regementens numera bestämda förläggningsplatser eller de platser, vilka för sådant ändamål tidigare alternativt föreslagits. Skulle Kungl. Maj:t emellertid finna berörda anslagsmedel icke böra för nu angivna ändamål tagas i anspråk, föreslog fortifikationsdepartementet beloppets ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Sedan civila departementet i häröver avgivet underdånigt yttrande förklarat, att de utgifter, som innefattades i det till ersättning anmälda beloppet, redan granskats av kammarrätten, utan att anmärkning mot desamma framstälts, beslöt Kungl. Maj:t den 16 februari 1912 på det sätt bifalla fortifikationsdepartementets framställning, att de i ovannämnda belopp ingående poster, vilka vid en av fortifikations- och civila departementen i samråd med kasernbyggnadsnämnden företagen granskning funnits hava utgivits i och för kaserneringen av något utav berörda femton infanteriregementen, finge, särskilt för varje regemente, avföras å de för uppförande av kaserner för samma regementen avsedda medel.

Vid den granskning, som i enlighet härmed ägt rum, har befunnits, att utöver av arméns kasernbyggnadsnämnd förut medgivna 5,335 kronor 89 öre ytterligare 10,199 kronor 13 öre böra avföras å extra ordinarie anslaget till uppförande av kasernetablissemang för femton infanteriregementen, nämligen:

hela det belopp, som bokförts å ordinarie byggnadsanslaget,	kronor	4,134: 82
» » » » » » extra ordinarie anslaget till uppförande av kaserneetablissementang för 15 infanteriregementen, »		3,033: 40
av det » » » » fortifikationsdepartementets försträckningskonto, »		8,366: 80
	Summa kronor	15,535: 02

Då emellertid å fortifikationsdepartementets försträckningskonto bokförts 18,925 kronor 59 öre, hava fortifikations- och civila departementen i underdånig skrivelse den 1 mars 1913 anhållit, att (18,925: 59 — 8,366: 80 =) 10,558 kronor 79 öre måtte ersättas av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Jag har infortrat en förteckning på de utgifter, för vilka nu begäres ersättning; och då de synas vara av den beskaffenhet, att de icke böra påföras något av huvudtitelns anslag, ansluter jag mig till förslaget om deras ersättande från allmänna besparingarna, vilka därtill lämna tillgång.

Jag hemställer alltså, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 10,558 kronor 79 öre må tagas i anspråk till gäldande av kostnader, som av arméförvaltningens fortifikationsdepartement förskjutits för undersökningar rörande vissa truppförbands förläggning.»

Till denna departementschefens, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställda täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Kurt Belfrage.